
1

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



2

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



3

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



4

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



5

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



6

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



7

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



8

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



9

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



10

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



11

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



12

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



13

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



14

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  005/2025. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de cateteres para atendimento de mandado judicial,
destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 18/02/2025, às 09:00 horas.

Processo: Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico nº 148/2024. Objeto: Aquisição de
concreto  betuminoso usinado a  quente  faixa  IV para  uso em reparos asfálticos  em vias
pavimentadas do município de Guaratinguetá. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância
Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada/Valor:  BARUSP  TECNOLOGIA  EM
CONCRETO ASFÁLTICO LTDA, R$ 341.500,00. Prazo: 08 meses. Data: 05/02/2025.

Processo: Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico nº 156/2024. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  para  a  prestação  de  serviços  em  locação  compreendendo  a
mobilização,  motagem,  desmontagem  e  desmobilização  de  estruturas  tubulares  e  seus
complementos,  ou similares,  para a implantação de arquibancadas  e fechamentos para o
Carnaval 2025. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Contratada/Valor:  A2M EVENTOS LTDA,  R$ 319.500,00.  Prazo:  10/02  a  20/03/2025.
Data: 03/02/2025.

Processo: Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico nº 154/2024. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  para  a  prestação  de  serviços  em  locação  compreendendo  a
mobilização,  motagem,  desmontagem  e  desmobilização  de  estruturas  metálicas  para
implantação dos camarotes para o evento Carnaval 2025. Contratante: Prefeitura Municipal
da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada/Valor:  A2M EVENTOS LTDA,  R$
315.000,00. Prazo: 19/02 a 20/03/2025.  Data: 03/02/2025.

Processo: Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico nº 155/2024. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  para  a  prestação  de  serviços  em  locação  compreendendo  a
mobilização,  motagem,  desmontagem  e  desmobilização  dos  sistemas  de  áudio  e
complementares,  para  a  implantação  de  sonorização  para  o  evento  Carnaval  2025.
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor:
A2M EVENTOS LTDA, R$ 448.200,00. Prazo: 19/02 a 20/03/2025.  Data: 03/02/2025.



15

ANO 64 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.111

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  Edital.  Processo:  Chamada  Pública  nº  001/2025. Objeto:  Aquisição  de
estocáveis, oriundas da agricultura familiar, para atender os alunos da rede municipal. Edital
e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 26/02/2025,
às 09:00 horas.

Aviso de Edital. Processo: Chamada Pública nº 002/2025. Objeto: Aquisição de frutas,
oriundas da agricultura familiar, para atender os alunos da rede municipal. Edital e local da
sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 26/02/2025, às 14:00
horas.

Aviso de Edital. Processo: Chamada Pública nº 003/2025. Objeto: Aquisição de verduras,
oriundas da agricultura familiar, para atender os alunos da rede municipal. Edital e local da
sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 27/02/2025, às 09:00
horas.


